
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 59  N. GENERALE 516
Data di registrazione 15/04/2022 Data di registrazione 15/04/2022

V Direzione Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO  INCREMENTO ORARIO AI DIPENDENTI 
COMUNALI A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME.ANNO 2021

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il  sottoscritto Responsabile del procedimento Ispettore Capo Angelo Profumo, sottopone alla 
Posizione Organizzativa della Direzione V  della Polizia Municipale, Comm. Dott.ssa Patrizia Sola, 
la seguente proposta di determinazione:
Premesso: che con  la deliberazione della Giunta comunale n. 57  del 14/04/2021, esecutiva, avente ad 
oggetto "Ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 40 del 13/04/2021 - 
Adozione misure attuative della Ordinanza e contenimento dell'epidemia COVID 19 territorio  di Canicattì" 
è stato autorizzato incremento orario ai dipendenti comunali a tempo indeterminato e part-time sino al 
28/04/2021;
che con  nota prot. n. 15997 del 16/04/2021 si è provveduto a quantificarne i costi notiziandone l'Ufficio 
Finanze per la copertura ;
che con  Direttiva n. 6 prot. n. 20979 del 07/05/2021 si è autorizzato lo svolgimento d' incremento orario ai 
dipendenti comunali a tempo indeterminato e part-time in occasione della Beatificazione del Giudice Rosario 
Livatino e delle cerimonie svolte dal 07/05/2021 al 09/05/2021;
che con  nota prot. n. 21405 del 11/05/2021 si è provveduto a quantificare i relativi costi notiziandone il 
Segretario Generale per la copertura , tenuto conto dell'assenza per malattia dell'incaricata della P.O. n. 8 ;
che con  nota prot. n.5098 del 03/02/2021 si è individuato il personale di supporto all'Ufficio Toponomastica  
e si è costituito il gruppo di lavoro incaricato dell'aggiornamento dell'indirizzario dell'ente, al fine di 
consentire il censimento permanente 2021 della popolazione e delle abitazioni 2021;
che con  nota prot. n. 8809 del 24/02/2021 si è provveduto a redigere il piano di lavoro dell'aggiornamento 
dell'indirizzario Comunale;
che con nota prot. n. 9085  è stata presentata relazione del lavoro svolto e tabulati timbrature;
Rilevato che l’effettiva durata della prestazione lavorativa resa, per il periodo in riferimento, è stata accertata 
mediante rilevazione automatica delle presenze;
Rilevato che, avendo constatato l'effettiva presenza dei dipendenti incardinati nel Settore polizia Municipale  
risulta necessario  corrispondere a ciascuno dei partecipanti la somma spettante.
Visto il contratto Collettivo Integrativo Decentrato del personale non dirigente del Comune di Canicattì 
Accordo economico anno 2017” firmato in data 13/09/2018;



Vista altresì, la Deliberazione di G.M n. 131 del 31/12/2018 avente per oggetto “Provvedimento provvisorio 
sulla materia del contratto collettivo decentrato integrativo (accordo economico anno 2018) ai sensi dell'art. 
40, comma 3 ter del D.Lgs 165/2001, come sostituito dall'art. 54 del D.Lgs 27/10/2009 n. 150;

PROPONE
1. Visto l'impegno di spesa n. 62/2021 cap. 728 per "i dipendenti a tempo indeterminato part-time”;
2. Pagare la somma certa e complessiva comprensiva di oneri di   €15.239,15  per come indicato 

nell'allegato prospetto.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    

5^ Direzione- Polizia Municipale

IL DIRIGENTE

Vista la proposta del Responsabile del procedimento Ispettore Capo Angelo Profumo;
Accertato che la spesa trova copertura nell'apposito stanziamento di bilancio  nel cap. 728 imp. 

62/2021;  
Accertato, ai sensi dell'art 183, comma 1, lett. 8 del TUEL e dell'art 1 comma 710 della legge 

208/2015 che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le previsioni di competenza e di cassa nonchè 
con il pareggio di bilancio;
         Visto il D.L.vo 18.8.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali “;
- il D. Lgs. 30.3.2001 N. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni;
- la legge regionale 11 dicembre 1991 n. 48;
- la legge regionale 23 dicembre 2000 n. 30 recante “norme sull’ordinamento degli enti locali”;
          Visto  il vigente O.R.E.L. ed il relativo regolamento di esecuzione;
          Ravvisata la propria competenza al riguardo;

DETERMINA

3. Pagare la somma certa e complessiva comprensiva di oneri di  €15.239,15  per come indicato 
nell'allegato prospetto.

Prelevare la somme dall'impegno n. 62/2021 cap. 728 per "i dipendenti a tempo indeterminato part-time”;

         Dare Mandato alla Direzione Finanziaria di emettere i titoli di spesa a favore dei singoli beneficiari, 
come sopra individuati, e di operare per ciascuno le relative trattenute di legge.

Il Responsabile del Procedimento                           
     (Angelo Profumo  )                                                         

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO



Il Responsabile del Procedimento
 Angelo Profumo

Funzionario Posizione Organizzativa n. 8
SOLA PATRIZIA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


